43. Vinum bibatur tenue, hydromel Lituanicum, cerevisia mediocris notæ, modicæ ætatis, benè cocta & defæcata. Si talis aliquandò Bardensis existet, in hoc vitio non erit contemnenda.

44. Post hæc valdè expedit alvum facilem habere: Vel induratum electuario lenitivo, diapruno passulato, manna, semine cathami, & inprimis cassia cū mometo liquiritiæ leniter emollire.

45. Cū vero jam præsens malum vim infert, clysterem emollientem, mitigantem, & flatus sine vehementia cum facibus educentem injicere & pro rei necessitate reiterare convenit.

Mox,

AB.

46. Mox, si venæ plethora tument, atq; ex dolore vehemente inflammatio imminet, aperiatur vena cubiti lateris dolentis, aut vena poplitis pro conditione circumstantiarum.

47. Si deinceps corporis saburram magis inanire opus fuerit, augeatur cassiæ dosis, vel admisceatur aliquid Rhabarbari; vel exhibeatur Electuarium Indum vel Diaphanicon. in aqua vel decocto ononidis, Alcacengi, graminis, & similibus.

48. Corpore sufficienter expurgato, renum & uretèrum regiones butyro recente nõ salito, pinguedine anatis, oleo anethino, amygdalarum dulcium, oleo scorpionum inungantur: vel decocto, vel cataplasmate aliquo ex herbis emollientibus foveantur.

49. Tandem quæ calculum atterent & expellent, ut veronica, betonica, radix ononidis, pimpinellæ, semen genistæ, petroselinii, milium solis, saxifragia, pulvis leporisusti, sanguis hircinus, nuclei persicorum, ceraforum, amygdalæ amaræ, bacca Alcacengi, hederæ, oculi cancri, lapis Iudaicus, species lithontribi, Iustiniæ cum aqua petroselinii, saxifragiæ, syrupi de limonibus, de duabus aut quinque radicibus propinentur.

50. Chirurgi audaces, quos interdum fortuna adjuvat, abrotanum & nitrum in vino decocta exhibent.

51. Ex chymicis hic locum habet spiritus vitrioli, magisterium oculorum cancri, aqua & oleum therebinthinæ, oleum succini; spiritus juniperi.

52. In his tamen & omnibus alijs quæ insigni calore prædita sunt cavendum, ne continuo usu renum intemperie magis incendant, calculumq; duriores efficiant.

53. Hæc sunt usitata nephritidis remedia, quibus minus vulgare subiungere placet, nempe lapidem illum subviridem qui ex India allatus & à Christophoro à Costa descriptus, Nephriticus nominatur: quod carpo appetus copiosè urinam moveat, & mox arenulas calculosq; expellat, ac generari prohibeat.

54. Mirum hoc equidem est, artamen fidem aliquam meretur, cum hic quidam sit, qui lapidem illum aliquot aureis emptum, non propter pretium sed singulares in se probatas vires, carissimum habeat, sibiq; & suis tanquam insignem thesaurum reservet.

55. Restat calculus vesicæ. Hic eadem remedia sed semper prædictis validiora, & tandem chirurgorum manus flagitat.

F I N I S.

46. Mox, si vena plethora tument, atq; ex dolore vehementi inflammatio imminet, aperiatur vena cubiti lateris dolentis, aut vena poplitis pro conditione circumstantiarum.

47. Si deinceps corporis faburram magis inanire opus fuerit, augetur cassia dosis, vel admisceatur aliquid Rhabarbari; vel exhibeatur Electuarium Indum vel Diaphanicon. in aqua vel decocto ononidis, Alcacengi, graminis, & similium.

48. Corpore sufficienter expurgato, renum & uretèrum regiones butyro recente nõ salito, pinguedine anatis, oleo anethino, amygdalarum dulcium, oleo scorpionum inungantur: vel decocto, vel cataplasmate aliquo ex herbis emollientibus foveantur.

49. Tandem quæ calculum atterent & expellent, ut veronica, betonica, radix ononidis, pimpinella, semen geniffæ, petroselini, milium solis, saxifragia, pulvis leporis usti, sanguis hircinus, nuclei persicorum, ceraforum, amigdala amara; bacca Alcacengi, hederæ, oculi cancri, lapis Iudaicus, species lithontribi, Iustimiani cum aqua petroselini, saxifragiæ, syrui de limonibus, de duabus aut quinq; radicibus propinentur.

50. Chirurgi audaces, quos interdum fortuna adjuvat, abrotanum & nitrum in vino decocta exhibent.

51. Ex chymicis hic locum habet spiritus vitrioli, magisterium oculorum cancri, aqua & oleum therebinthina, oleum succini; spiritus juniperi.

52. In his tamen & omnibus alijs quæ insigni calore prædita sunt cavendum, ne continuo usu renum intemperiem magis incendant, calculumq; duriores efficiant.

53. Hæc sunt usitata nephritidis remedia, quibus minus vulgare subungere placet, nempe lapidem illum subviridem qui ex India allatus & à Christophoro à Costa descriptus, Nephriticus nominatur: quod carpo appetus copiosè urinam moveat, & mox arenulas calculosq; expellat, ac generari prohibeat.

54. Mirum hoc equidem est, artemen fidem aliquam meretur, cum hic quidam sit, qui lapidem illum aliquot aureis emptum, non propter pretium sed singulares in se probatas vires, carissimum habeat, sibiq; & suis tanquam insignem thesaurum reservet.

55. Restat calculus vesicæ. Hic eadem remedia sed semper prædictis validiora, & tandem chirurgorum manus flagitat.

F I N I S.

19. Profecto nisi quispiam sulticia rit, spontè fatebitur, Paracellsum præ nimia Quis enim non videt nephritidem & arthri- dam societate per communem materiam al- esse; sed in omnibus podagricis, aut in naso, non generari, quod in hoc mucus, in illis or- satis idoneus, aut causæ agentis vim & suffice adipiscatur?